En quant a les curacions dels animals “dicit “pater noster” et “ave Maria” et facit cru-
cem de pal en ordio cum minimo digito et indice super caudam animalis patientis”.

A més, torna a afirmar que sap la següent conjuració: “Item dixit se scire sequentem 
coniuracionem: “setse ea usam non fuisse un Rey moro. III. fiiles avia; la una taylava, laltra 
cusia, laltra de mal de vives et de tergo fahia, sed si casus sibi acadiset bene usa fuisset”.

Preguntada sobre si sap quelcom de l’art de la medicina, torna a dir: “se nihil scire ex-
cepto quod in urina dixit se cognoscere infirmitatem pascientis; interrogata per que signa; 
a qua dixit quod quan est febris continua est aqua citrina, quan est terciana est quasi ver, 

992 VP 1/1, fol. 26v.

993 VP 1/1, fol. 36v.

994 VP 1/1, fol. 11v.

995 VP 1/1, fol. 29v. i 30

996 VP 1/1, fol. 8v.

997 VP 1/1, fol. 42v-44
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febris continua est aqua citrina, quan est terciana est quasi vermeyla quan quartana post 
accesionem est quasi rubia; post non aparent signa infimitatis in ea quando est apusstema 
est aqua spumosa et alba”.

Preguntada sobre quins remeis utilitza, diu: “quod in terciana et continua mandat ieiu-
nare et abstinere apostematis autem... dicit, esse per inclusum et quod vadant ad medicos 
maiores et idem dicit quartanariis”.

Preguntada sobre si sap alguna altra medicina, diu que no.
I com va resultar que l’esmentada Geralda va ser públicament difamada, “ut supra 

dicitur, dominus Episcopus recepto primitus sacramento ab ea quod de cetero non utatur 
aliqua coniuracione, divinacione aut medicamento et cum fuerit confessa se aliqua in veri-
tate nescire et per consequens posset esse et fuerit periculum saluti animarum et corporum 
iniunxit, ei quod per tres dies solempnes scilicet in proxima die Nativitatis Domini et die 
Circumcisionis et Appariciornis sequentibus stet iuxta presbiterium post quam fecerit pre-
ces “sine capa en tors” et dicat quod ipsa “nihil scit” de predictis nec habet aliquam fidem 
nec credit aliqua utilitatis afferre et quod aliqua persona ad eam de cetero non veniat et si 
aliquis scienter veniret ad eam pro occasione predicta sciant quod dominus Episcopus eos 
denunciabit ut excomunicatos”.

I el senyor bisbe li va posar una penitència un cop hagués infantat: “Et dominus Epis-
copus iniuncta sibi penitentia quod post partum quem gerit in utero, visitet ecclesiam beate 
Marie de Monte Serrato et quod dicat. C. “pater noster” et totidem “ave Maria”, hinc ad 
unum annum absolvit eam. Ita tamen quod si de cetero ad premissa rediret pro convinc-
ta haberetur omnimo super terminibus antedictis et mandavit B[ernardo] Messeguerii et 
A[rnaldo] de Peralba ebdomadariis de Sobirats quod si dicta Geralda nollet predictam 
penitentiam humiliter complere quod cesset a divinis quia diu ipsa fuerit in parrochia sua”.

“Item iniunxit eisdam ebdomedariis quod sint diligentes ad indagandum si predicta Ge-
ralda rediret ad eundem errorem et quam cito domino Episcopo denuncient alias contra 
eos procederet et non possent negligentiam suam aliquatenus excusare”.

Geralda de Codines –continua el procés contra ella– va anar a trobar “motu proprio” 
XI kalendas augusti i jurà dir la veritat, i preguntada sobre si havia complert el jurament, 
digué: “quod postquam dictus dominus Episcopus aput monasterium sancti Cucuphatis 
ut predicitur iniunxit sibi quod de quibusdam sibi superius prohibitis per eundem non 
uteretur fuit usa de iudicandis urinis et de pulsu tangendo et de dandis consiliis infirmis 
quacumque infirmitate et ad hunc utitur istis ad utilitatem pacientum, de coniurationibus 
autem predictis vel aliis postea usa non fuit ne erit. Interrogata si plures infirmi veniant ad 
eam dixit quod sic et specialiter pro urinis iudicandis. Interrogata ubi didicit illam artem, 
dixit a quodam medico extraneo qui venit per mare ad Villam Francham nomine en Bonfi 
Bene sunt an. X X X . anni. Et dominus Episcopus habito consilio magistri Bernardi de 
Limona  fisici  et  fratris  Petri  Thome  permisit  eam  uti de iudicando urinas et dandis 
consiliis infirmis et pascientibus recepto ab ea juramento quod fideliter illis utatur sine 
aliqua coniuratione  et  nullo medicamento”. Per tant, fou absolta i se li va permetre que 
pogués jutjar sobre els orins, però sense cap conjur ni medicament. Tanmateix, preocupava 
al Sr. Bisbe –ultra el concubinat del rector de Subirats– la relació que podia tenir Na Ge-
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ralda amb una altra curandera, és a dir, amb la sarraïna que també vivia a Subirats. Així 
diu el text: “Interrogata fuit dicta Geralda Cudina super status et conversaciones cuiusdam 
sarracene que moratur apud castrum de Sobiratis dixit quod vocatur na Axa et illa facit 
divinaciones et conjuraciones furtorum et maleficiorum cum corrigia ut ipsa vidit quadam 
vice et audivit a quadam vicina sua Ermessenda de Cudinis que inerat ad eam pro furto 
inveniendo et retulit huic tamen quod. III. grana frumenti accepit dicta Axa inter manus et. 
II. fuerunt versi in nigredientem et dicta Axa moratur per se et sustinet eam G[uillelmus] 
de Subiratis castlanus dicti castri. Item dixit quod Rector de Sabern venet quandam in 
domo pro concubina ex qua prolem habet et est filia Ferrarii de Sabern. Item interrogata 
dixit quod ipsa non facit predictas confecciones propria persona sed [...] pacientibus quod 
faciant illa si voluerint. Item interrogata quibus coniurationibus utitur dixit quod a mal de 
legua dizes. I. de goinis dicit “credo in Deum” et “Pater noster” et salutaciones beate Ma-
rie signum crucis et “nom del pare et del fiyl et del Sant Espirit”. Et hanc coniuracionem 
facit pacientibus dolorem in aliqua parte corporis sui. Interrogata si utitur aliis coniuracio-
nibus in aliquibus infirmitatibus, dixit quod non”.